CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
DE LUCIANÓPOLIS

INDICAÇÃO Nº 14/2012.

Claudinei Alves da Silva, vereador em exercício,

conforme dispõe o Regimento Interno da Câmara Municipal de

Lucianópolis no artigo 108, indica ao Senhor Prefeito Municipal, seja

construída uma lombada (obstáculo), na Rua Maria Antonia Toassa, na

altura da residência número 300 da esquina com a Rua Joaquim Piazentin.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação se justifica, pois existem

condutores de veículos, tanto leves como pesados, que trafegam por aquela

rua em velocidade acima do permitido, colocando assim, em visco a

segurança de todos.

Sala das Sessões, 04 de maio de 2012.

                 ____________________________

                        Claudinei Alves da Silva

                               Vereador